1º - Fica criado no Departamento Municipal de Serviços Urbanos o programa para Revitalização da 
Praça de Lazer e Convivência Rosana Santiago de Oliveira, Jardim Progresso, denominada conforme 
Projeto de Lei nº 36/2023, incluindo instalação de iluminação e brinquedos, ao custo de R$ 13.000,00 
(treze mil reais).

Art. 2 º - Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte dotação: 
Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete do Prefeito - classificação funcional 04.122.0102.2.109 - 
reserva de emendas parlamentares - valor R$ 1.477.000,00.